
Република Србија 

Општина Мали Зворник 

Комисија за реализацију  

мера енергетске санације 

Број: 060-573/2023-17 

Датум: 04.10.2023. године 

Мали Зворник 

 

На основу члана 17. став 1.  Правилника о суфинансирању мера енергетске санације 

породичних кућа и станова у оквиру пројекта “Чиста енергија и енергетска ефикасност за 

грађане у Србији („Службени лист општине Мали Зворник“, бр. 07/23) и одредби Јавног 

позива за учешће директних корисника (привредних субјеката) у спровођењу мера 

енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине Мали Зворник, 

број 060-573/2од 11.09.2023. године, Комисија за реализацију мера енергетске санације, 

дана 04.10.2023. године,  донела је   

 

РЕШЕЊЕ 

О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 

(ПРИВРЕДНИХ СУБЈЕКАТА) ЗА СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ 

САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ  

                                      ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

 

Члан 1. 

 

УТВРЂУЈЕ СЕ да су следећи директни корисници (привредни субјекти) испунили 

услове за спровођење мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији 

општине Мали Зворник: 

МЕРА 1-Замена спољних прозора и врата и других транспарентних елемената 

термичког омотача 

Ова мера обухвата и пратећу опрему за прозоре/врата, као што су окапнице, прозорске 

даске, ролетне, капци и др, као и пратеће грађевинске радове на демонтажи и правилној 

монтажи прозора/врата, као што је демонтажа старих прозора/врата и одвоз на депонију, 

правилна монтажа прозора, обрада око прозора/врата гипс-картон плочама, глетовање, 

обрада ивица и кречење око прозора/врата са унутрашње стране зида. 

1) Спољна столарија са следећим минималним техничким карактеристикама (U-

коефицијент пролаза топлоте):  

- U≤ 1.3 W/m2К за остакљење прозора и балконских врата;  

- U≤ 1.3 W/m2К за профиле прозора и балконских врата; 

- U≤ 1.6 W/m2К за врата ка негрејаним просторима. 

 

1. ЈЕЛИЦА НИКОЛИЋ ПР ПРОИЗВОДЊА ПВЦ И АЛУМИНИЈУМСКЕ 

СТОЛАРИЈЕ ЧОКАЊ ПВЦ КЛУПЦИ; 



2. ХРАМ 032 ПВЦ TRADE ДОО ПРЕЉИНА; 

3. ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ПРОИЗВОДЊУ, ПРОМЕТ И УСЛУГЕ, ЕКСТОЛ ДОО 

ЛОЗНИЦА; 

4. ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДЊУ И ПРОМЕТ МИС НОВА СТОЛАРИЈА ДОО 

ЛОЗНИЦА; 

5. ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДЊУ, ПРОМЕТ И УСЛУГЕ САЛЕПЛАСТ ДОО 

ЛОЗНИЦА; 

6. BAUWIN DECOR ДОО БЕОГРАД-РАКОВИЦА (ОГРАНАК БРАСИНА) 

 

МЕРА 4-Замена постојећег грејача простора на чврсто гориво (котао или пећ) 

ефикаснијим котлом на биомасу 

У оквиру ове мере могуће је извршити набавку и монтажу котла на биомасу (дрвни пелет, 

брикет, сечка).  

Овом мером је неопходно испунити следеће критеријуме енергетске ефикасности: 

-Минимални степен корисности котла на биомасу (грејач простора) (дрвни пелет, брикет,  

сечка) мора бити 85%. Котао мора бити опремљен прописима предвиђеним функцијама 

сигурности и функцијом аутоматске регулације, као што је регулација температуре у 

разводном воду и сл.  

 

1. СУНЧИЦА ВАСИЉЕВИЋ ПР ПОСТАВЉАЊЕ ЦЕВНИХ ИНСТАЛАЦИЈА VGS 

ENGINEERING ЛОЗНИЦА; 

2. ТРГОВИНСКО ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ МАБЕР 

КОМЕРЦ СМЕДЕРЕВО; 

 

МЕРА 5-Уградња топлотних пумпи 

У оквиру ове мере могуће је извршити набавку и уградњу топлотне пумпе: топлотне пумпе 

ваздух-ваздух; топлотне пумпе ваздух-вода или топлотне пумпе земља-вода (са 

хоризонталним колекторима или са геосондама).  

Овом мером је неопходно испунити следеће критеријуме енергетске ефикасности: 

 минимални SCOP (сезонски коефицијент грејања) према извору топлотне 

енергије треба да износи:  

- Ваздух, више од 3,4;  

- Земља, више од 4,0; 

- Вода, више од 4,5. 

 

1. СУНЧИЦА ВАСИЉЕВИЋ ПР ПОСТАВЉАЊЕ ЦЕВНИХ ИНСТАЛАЦИЈА VGS 

ENGINEERING ЛОЗНИЦА; 

2. GREEN WATT INNOVATIONS Д.О.О. БЕОГРАД–ПАЛИЛУЛА 

             

МЕРА 6-Замена постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела и пратећег 

прибора 

Ова мера се састоји од (I) уградње електронски регулисаних циркулаторних пумпи, 

(II) замене и изолације цевне мреже, (III) замене радијатора укључујући термостатске 

вентиле, (IV) опремање система грејања регулацијом и контролним уређајима (балансних 



вентила, разделника, регулатора протока) и (V) уређаја за мерење топлоте, као што су 

калориметри.  

 

1. СУНЧИЦА ВАСИЉЕВИЋ ПР ПОСТАВЉАЊЕ ЦЕВНИХ ИНСТАЛАЦИЈА VGS 

ENGINEERING ЛОЗНИЦА; 

2. GREEN WATT INNOVATIONS Д.О.О. БЕОГРАД–ПАЛИЛУЛА 

 

МЕРА 7-Уградња соларних колектора у инсталацију за централну припрему 

потрошне топле воде 

 

1. АНА СТАМЕНКОВИЋ ПР РАДЊА ЗА УГРАДЊУ СТОЛАРИЈЕ СОЛАРНИХ 

СИСТЕМА И ГРЕЈАЊА И ТРГОВИНУ СОРАБИ РС ВРАЊЕ; 

2. СУНЧИЦА ВАСИЉЕВИЋ ПР ПОСТАВЉАЊЕ ЦЕВНИХ ИНСТАЛАЦИЈА VGS 

ENGINEERING ЛОЗНИЦА; 

3. GREEN WATT INNOVATIONS Д.О.О. БЕОГРАД–ПАЛИЛУЛА 

 

МЕРА 8-Уградња соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричне 

енергије за сопствене потребе, уградње двосмерног мнерног уређаја за мерење 

предате и примљене електричне енергије и израде неопходне техничке документације 

и извештаја извођача радова на уградњи соларних панела и пратеће инсталације за 

производњу електричне енергије који су у складу са законом неопходни приликом 

прикључења на дистрибутивни систем 

  

1. АНА СТАМЕНКОВИЋ ПР РАДЊА ЗА УГРАДЊУ СТОЛАРИЈЕ СОЛАРНИХ 

СИСТЕМА И ГРЕЈАЊА И ТРГОВИНУ СОРАБИ РС ВРАЊЕ; 

2. СУНЧИЦА ВАСИЉЕВИЋ ПР ПОСТАВЉАЊЕ ЦЕВНИХ ИНСТАЛАЦИЈА VGS 

ENGINEERING ЛОЗНИЦА; 

3. ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ПРОИЗВОДЊУ, ПРОМЕТ И УСЛУГЕ МТ-КОМЕХ ДОО, 

БЕОГРАД (РАКОВИЦА); 

4. GREEN WATT INNOVATIONS Д.О.О. БЕОГРАД–ПАЛИЛУЛА; 

5. ВОЛТА TECHNOLOGY ДОО БЕОГРАД-ЧУКАРИЦА 

             

                                                                    Члан 2. 

 

На основу овог Решења, Комисија за реализацију мера енергетске санације, 

формираће листу привредних субјеката који су испунили услове из Јавног позива, а чија 

измена и допуна ће се вршити по потреби, а најдуже на сваких 15 дана  и објавиће је на 

интернет страници општине Мали Зворник. 

 

                                                        Члан 3. 

 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено на интернет 

страници општине Мали Зворник www.malizvornik.ls.gov.rs и достављено сваком учеснику 

Јавног позива у електронској форми. 

http://www.malizvornik.ls.gov.rs/


 

                                              О  б р а з л о ж е њ е  

 

На основу Одлуке о расписивању Јавног позива за избор директних корисника 

(привредних субјеката) на територији општине Мали Зворник, број 060-573/1, коју је 

Комисија за реализацију мера енергетске санације (у даљем тексту: Комисија) донела дана 

11.09.2023. године и Правилника о суфинансирању мера енергетске санације породичних 

кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у 

Србији“ (“Службени лист општине Мали Зворник“ бр. 07/23), Комисија је дана 11.09.2023. 

године расписала Јавни позив за учешће директних корисника (привредних субјеката) у 

спровођењу мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине 

Мали Зворник број 060-573/2.  

Комисија је на својој седници размотрила пристигле пријаве и утврдила да сви 

привредни субјекти испуњавају услове за спровођење мера енергетске санације 

породичних кућа и станова на територији општине Мали Зворник.  

На основу Решења, Комисија ће формирати листу привредних субјеката који су 

испунили услове из Јавног позива, а чија измена и допуна ће се вршити по потреби, а 

најдуже на сваких 15 дана  и објавиће је на интернет страници општине Мали Зворник. 

Имајући у виду напред наведено, Комисија је донела Решење као у диспозитиву. 

 

   

КОМИСИЈА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 

 

                                                                                               Заменик председника комисије 

                                                                                                           Зоран Бркић, с.р. 


